Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100 – Santana CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – TEL 12 - 39247300

1

CONVOCATÓRIA Nº 014/2021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO EM EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS  - TÉCNICO DE

SOM E LUZ E OPERACIONAL DE PRODUÇÃO  - CREDENCIAMENTO Nº 004/EDITAL Nº

008/FCCR/2019.

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), nomeada através da Portaria nº046/P/2021, de

12/05/2021,  no uso de suas atribuições, de acordo com as autorizações legais pertinentes e

considerando os atos administrativos que decretaram o isolamento social e a suspensão das

atividades em ambientes públicos em virtude da pandemia – COVID19, convoca os credenciados

homologados no Credenciamento 004/EDITAL008/FCCR/2019, de Prestação de Serviços de

Produção em Eventos Culturais e Artísticos (Técnico de Som e Luz e Operacional de Produção

Cultural/ Auxiliar de Palco) para sessão de atribuição de serviços para eventos que serão

realizados em plataforma virtual.

Os credenciados presentes concordam em manter as condições de execução pactuadas,

respeitando-se a ordem classificatória do presente edital.

LINK DA REUNIÃO

Fundação Cultural Cassiano Ricardo está convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Tópico: Atribuição Credenciamento Técnico e Operacional de Produção

Hora: 8 jul. 2021 14:00 da tarde São Paulo

Entrar na reunião Zoom

https://us02web.zoom.us/j/82873477380?pwd=dVlUTGhxNk5BOU1oeEJXRDEwcTdiQT09

ID da reunião: 828 7347 7380

Senha de acesso: 456206

DEMANDA DE SERVIÇOS

Programação
Quantid. Técnico de som

e luz
Quantid.
diárias

Valor  total

Eventos diversos ( julho a
novembro/2021)

05

50

R$12.500,00

CREDENCIADOS CONVOCADOS PARA ESTA ATRIBUIÇÃO :

https://us02web.zoom.us/j/82873477380?pwd=dVlUTGhxNk5BOU1oeEJXRDEwcTdiQT09

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100 – Santana CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – TEL 12 - 39247300

2

1. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO TÉCNICA E LUZ

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

PAULO HENRIQUE GUIMARÃES 9,50 1º

WILLIAM RENATO ALVES 9,50 1º

CELIO PEDRO LOURENÇO 9,00 2º

MARCELO DE OLIVEIRA PINTO 9,00 2º

SIDNEY GOMES FERREIRA 8,00 3º

DEMANDA DE SERVIÇOS

Programação
Quantid. operacional de
produção cultural/auxiliar de
palco

Quantid.
diárias

Valor total

Eventos diversos ( julho a
novembro/2021)

08

80

R$14.400,00

CREDENCIADOS CONVOCADOS PARA ESTA ATRIBUIÇÃO :

1. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OPERACIONAL DE PRODUÇÃO CULTURAL E AUXILIAR DE PALCO

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

PAULO HENRIQUE GUIMARÃES 9,50 1º

WILLIAM RENATO ALVES 9,50 1º

MARCELO DE OLIVEIRA PINTO 9,00 2º

RACHID RAMOS DA SILVA TEOFILO 7,50 3º

EDISON CLAUDIANO RODRIGUES 6,50 4º

CHARLES MAURICIO KRAY 6,00 5º

JORGE HENRIQUE DE BARROS MARTINS  5,50  6º

RONNY CRISTIAN GUIMARÃES PRADO 4,50 7º

1. Esta convocatória é para  atendimento de demanda  de eventos ainda sem data definida,   que

serão disponibilizados em plataforma virtual.

2. A atribuição será feita obedecendo a classificação final e o credenciado habilitado e presente

nesta reunião de atribuição (dia 08/07/2021),  será informado através de email,  a data, o

horário e  o local de cada diária e poderá, na ocasião em que for informado,  aceitar ou desistir

dela.

3. Na data em que houver  a desistência, cada diária  será repassada ao  próximo credenciado

habilitado   e  que esteve presente nesta reunião de atribuição  (dia  08/07/2021), respeitando

a classificação final.

4. O credenciado que não tiver regular com todas as certidões exigidas para  a habilitação, não

poderá participar  desta atribuição.

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100 – Santana CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – TEL 12 - 39247300

3

5. O credenciamento não obsta a contratação direta de outros prestadores de serviços nas

formas previstas na legislação para atender as necessidades da instituição e seus programas e

projetos.

São José dos Campos, 02 de julho de 2021.

Comissão de Controle e Avaliação

Ciente e de acordo com a demanda oferecida para a Convocatória 014/2021 do edital

CREDENCIAMENTO Nº 004/EDITAL Nº 008/FCCR/2019.

_______________________________________________________________________________

Autorizo a publicação da CONVOCATÓRIA Nº 014/2021 –  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PRODUÇÃO EM EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS  (Técnico de Som e Luz e Operacional de

Produção Cultural/Auxiliar de Palco), em atendimento ao CREDENCIAMENTO Nº 004/EDITAL Nº

008/FCCR/2019, cujo  valor é de: R$26.900,00.

Washington Freitas

Diretor Presidente